
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 170  Del 12/12/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 409  
Del 15/12/2017  

  
Oggetto:  Impegno a favore dell'Unione dei Comuni del Guilcie r per Servizio di 

Trasporto Scolastico 2017-2018 e 2018-2019.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto il decreto del Sindaco n°11 del 30.12.2016, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 deI 30.01.2017 inerente l’approvazione 
del Bilancio per l’anno 2017; 
 

Vista  la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Unione n°7 del 14.07.2017, con la 
quale si è provveduto ad istituire il servizio di trasporto scolastico dell’Unione di Comuni 
del Guilcier, per la gestione in forma associata del servizio di trasporto scolastico 
sovracomunale degli alunni delle scuole primarie, secondarie e della scuola dell’infanzia 
degli studenti dei Comuni di Aidomaggiore, Boroneddu, Ghilarza, Soddì e Tadasuni;  
 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 10.08.2017 di approvazione della 
convenzione per il trasferimento all’Unione dei Comuni del Guilcier del servizio di trasporto 
scolastico degli studenti dei Comuni di Aidomaggiore - Boroneddu - Ghilarza - Soddì - 
Tadasuni; 
 

Considerato  che l’Unione dei Comuni del Guilcier ha provveduto ad effettuare la gara per 
l’affidamento del Servizio per il periodo 2017-2018 e 2018-2019; 
 

Atteso  che nella Convenzione all’articolo 12 si prevede una eventuale quota a carico dei 
Comuni aderenti e che pertanto si rende necessario provvedere ad impegnare una somma 
come quota presunta di compartecipazione a favore dell’Unione dei Comuni del Guilcier 
per il periodo 2017-2018 e 2018-2019; 
 

Accertata  la disponibilità pari ad € 3.000,00 sul capitolo 10450301, articolo 1 del bilancio 
2017; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare a favore dell’Unione dei Comuni del Guilcier la somma presunta di € 
3.000,00 come quota parte per la gestione associata del Servizio di trasporto scolastico 
degli studenti dei Comuni di Aidomaggiore - Boroneddu - Ghilarza - Soddì - Tadasuni, per 
il periodo 2017-2018 e 2018-2019,  
 

- di impure la relativa cifra sul capitolo 10450301, articolo 1 del bilancio 2017; 
 



- di dare atto che la liquidazione verrà effettuata a seguito di richiesta dell’Unione dei 
Comuni del Guilcier, contenete la ripartizione tra i comuni aderenti. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 15/12/2017  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  29/12/2017  

AL  13/01/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


